
Министерство образования и науки Российской Федерации 

ЧИТИНСКИЙ ИНСТИТУТ (филиал)  
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

 ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ЧИ ФГБОУ ВО «БГУ») 

 

П Р И К А З 
 

30 марта 2018 г.                                                                                №   91 

г. Чита 

 

О стоимости обучения для обучающихся 

в 2018/2019 учебном году в ЧИ ФГБОУ ВО «БГУ»  

по программам ВО 

 

 

 

                 Руководствуясь Положением о Читинском институте (филиале) ФГБОУ ВО 

«Байкальский государственный университет», решением Совета Института от 26 

февраля 2018г (выписка из протокола № 6), приказом Министерства образования и 

науки РФ от 30.10.2015 года № 1272 «О методике определения нормативных затрат на 

оказание государственных услуг по реализации образовательных программ высшего 

образования по специальностям (направлениям подготовки)  и укрупненным группам 

специальностей (направлений подготовки) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость обучения для обучающихся очной формы обучения 1-го 

курса на 2018/2019 учебный год по программам бакалавриата высшего 

образования (с нормативным сроком обучения 4 года) 

 
Направления бакалавриата Стоимость обучения за год, руб. 

Юриспруденция 128 496 

Экономика по профилям: 

- Экономика предприятия и 

предпринимательская деятельность 

128 496 

- Мировая экономика 128 496 

- Финансы и кредит 128 496 

- Бухгалтерский и налоговый учет 128 496 

Менеджмент: Менеджмент организации 128 496 

Управление персоналом 128 496 

Государственное и муниципальное управление 128 496 

Торговое дело: Торговая политика и 

организация торгового бизнеса 

128 496 

Прикладная информатика: Информационные 

системы и технологии в управлении 

142 545 

 

 

 



2. Установить стоимость обучения для обучающихся очной формы обучения 2-го 

курса на 2018/2019 учебный год по программам бакалавриата высшего 

образования (с нормативным сроком обучения 4 года) 

 
Направления бакалавриата Стоимость обучения за год, руб. 

Юриспруденция 110 338 

Экономика по профилям: 

- Экономика предприятия и 

предпринимательская деятельность 

110 338 

- Мировая экономика 110 338 

- Финансы и кредит 110 338 

- Бухгалтерский и налоговый учет 110 338 

Менеджмент: Менеджмент организации 110 338 

Управление персоналом 110 338 

Государственное и муниципальное управление 110 338 

Торговое дело: Торговая политика и 

организация торгового бизнеса 

110 338 

Прикладная информатика: Информационные 

системы и технологии в управлении 

123 896 

 

3. Установить стоимость обучения для обучающихся очной формы обучения 3-го 

курса на 2018/2019 учебный год по программам бакалавриата высшего 

образования (с нормативным сроком обучения 4 года) 

 
Направления бакалавриата Стоимость обучения за год, руб. 

Юриспруденция по профилям: 

- Гражданское право 97 759 

- Уголовное право 97 759 

- Государственное и международное  право 97 759 

Экономика по профилям: 

- Экономика предприятия и 

предпринимательская деятельность 

97 759 

- Мировая экономика 97 759 

- Финансы и кредит 97 759 

- Бухгалтерский учет, анализ и аудит 97 759 

Менеджмент: Менеджмент организации 97 759 

Управление персоналом 97 759 

Государственное и муниципальное управление 97 759 

Торговое дело: Логистика и коммерция 97 759 

Прикладная информатика: Информационные 

системы и технологии в управлении 

110 104 

 

 

4. Установить стоимость обучения для обучающихся очной формы обучения 4-го 

курса на 2018/2019 учебный год по программам бакалавриата высшего 

образования (с нормативным сроком обучения 4 года) 

 
Направления бакалавриата Стоимость обучения за год, руб. 

Юриспруденция по профилям: 

- Гражданское право 119 108 



- Уголовное право 119 108 

- Государственное и международное  право 119 108 

Экономика по профилям: 

- Экономика предприятия и 

предпринимательская деятельность 

119 108 

- Мировая экономика 119 108 

- Финансы и кредит 119 108 

- Бухгалтерский учет, анализ и аудит 119 108 

Менеджмент: Менеджмент организаций 119 108 

Управление персоналом 119 108 

Государственное и муниципальное управление 119 108 

Торговое дело: Логистика и коммерция 119 108 

Прикладная информатика: Информационные 

системы и технологии в управлении 

127 964 

 

 

5. Установить стоимость обучения для обучающихся заочной формы обучения, в 

том числе обучающихся по индивидуальному плану 1-го курса на 2018/2019 

учебный год по программам бакалавриата высшего образования  

 

 
Направления 

бакалавриата 

Форма обучения 

заочная Для 

выпускников 

колледжа ЧИ 

ФГБОУ ВО 

«БГУ» 

предоставляется 

дополнительная 

скидка (10%) 

Для лиц, 

обучающи

хся по 

индивидуа

льному 

плану 

Очно-

заочно

е 

Для 

выпускник

ов 

колледжа 

ЧИ 

ФГБОУ 

ВО «БГУ» 

предоставл

яется 

дополните

льная 

скидка 

(10%) 

Для лиц, 

обучающихся 

по 

индивидуальн

ому плану 

очно-заочной 

формы 

обучения 

4 года 6 месяцев  4 года 6 месяцев  

Оплата за год, руб.   

Юриспруденция по профилям: 

- Общий профиль   59 600 54 000 48 600 64 000 

- Гражданское 

право 

52 000 46 800 59 600   

- Уголовное право 52 000 46 800 59 600   

Экономика по профилям:   

- Экономика 

предприятия и 

предпринимательс

кая деятельность 

44 200 39 780 53 500   

- Мировая 

экономика 

46 500 41 850 59 600   

- Финансы и 

кредит 

50 800 45 720 59 600   

- Бухгалтерский и 

налоговый учет. 

44 200 39 780 53 500   

Менеджмент 44 200 39 780 53 500   



Управление 

персоналом 

42 100 37 890 53 500   

Государственное и 

муниципальное 

управление 

44 200 39 780 53 500   

Торговое дело: 

Торговая политика 

и организация 

торгового бизнеса 

 

42 100 

 

37 890 

 

53 500 

  

Прикладная 

информатика: 

Информационные 

системы и 

технологии в 

управлении 

44 200 39 780 53 500   

 

6. Установить стоимость обучения для обучающихся заочной формы обучения, в 

том числе обучающихся по индивидуальному плану 2-го курса на 2018/2019 

учебный год по программам бакалавриата высшего образования  

 
Направления 

бакалавриата 

Форма обучения  

заочная Для 

выпускников 

колледжа ЧИ 

ФГБОУ ВО 

«БГУ» 

предоставляется 

дополнительная 

скидка (10%) 

Для лиц, 

обучающи

хся по 

индивидуа

льному 

плану 

Очно-

заочное 

Для 

выпускников 

колледжа ЧИ 

ФГБОУ ВО 

«БГУ» 

предоставляе

тся 

дополнительн

ая скидка 

(10%) 

Для лиц, 

обучающи

хся по 

индивидуа

льному 

плану 

очно-

заочной 

формы 

обучения 

4 года 6 месяцев  4 года 6 месяцев  

Оплата за год, руб.   

Юриспруденция по профилям:    

-Общий профиль  59 592 52 000 46 800 62 400 

- Гражданское право 52 000 46 800 59 592   

- Уголовное право 52 000 46 800 59 592   

Экономика по профилям:   

- Экономика 

предприятия и 

предпринимательская 

деятельность 

44 200 39 780 53 456   

- Мировая экономика 46 488 41 839 59 592   

- Финансы и кредит 50 752 45 676 59 592   

- Бухгалтерский и 

налоговый учет. 

44 200 39 780 53 456   

Менеджмент 44 200 39 780 53 456   

Управление 

персоналом 

42 016 37 814 53 456   

Государственное и 

муниципальное 

управление 

44 200 39 780 53 456   

Торговое дело: 

Торговая политика и 

42 016 37 814 53 456   



организация 

торгового бизнеса 

Прикладная 

информатика: 

Информационные 

системы и 

технологии в 

управлении 

44 200 39 780 53 456   

 

 

7. Установить стоимость обучения для обучающихся заочной формы обучения, в 

том числе обучающихся по индивидуальному плану 3-го курса на 2018/2019 

учебный год по программам бакалавриата высшего образования  

 
Направления 

бакалавриата 

Форма обучения 

заочная Для выпускников 

колледжа ЧИ ФГБОУ 

ВО «БГУ» 

предоставляется 

дополнительная скидка 

(10%) 

Для лиц, обучающихся по 

индивидуальному плану 

4 года 6 месяцев  

Оплата за год, руб. 

Юриспруденция по профилям: 

- Гражданское право 52 000 46 800 59 592 

- Уголовное право 52 000 46 800 59 592 

- Государственное и 

международное  право 

52 000 46 800 59 592 

Экономика по профилям: 

- Экономика предприятия 

и предпринимательская 

деятельность 

44 200 39 780 53 456 

- Мировая экономика 46 488 41 839  

Финансы и кредит 50 752 45 676 59 592 

- Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

50 752 45 676 59 592 

Менеджмент: 

Менеджмент 

организации 

44 200 39 780 53 456 

Управление персоналом 42 016 37 814 53 456 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

44 200 39 780 53 456 

Торговое дело: 

Логистика и коммерция 

42 016 37 814 53 456 

Прикладная 

информатика: 

Информационные 

системы и технологии в 

управлении 

44 200 39 780 53 456 

 

 



8. Установить стоимость обучения для обучающихся заочной формы обучения, в 

том числе обучающихся по индивидуальному плану 4-го курса на 2018/2019 

учебный год по программам бакалавриата высшего образования  

 
Направления 

бакалавриата 

Форма обучения 

заочная Для 

выпускников 

колледжа ЧИ 

ФГБОУ ВО 

«БГУ» 

предоставляетс

я 

дополнительна

я скидка (10%) 

Для лиц, обучающихся по 

индивидуальному плану 

4 года 6 месяцев  

Оплата за год, руб. 

Юриспруденция по профилям: 

- Гражданское право 50 960 45 864 59 592 

- Уголовное право 50 960 45 864 59 592 

- Государственное и 

международное  право 

50 960 45 864 59 592 

Экономика по профилям: 

- Экономика предприятия 

и предпринимательская 

деятельность 

44 304 39 873 53 456 

- Мировая экономика 48 256 43 430 55 432 

- Финансы и кредит 52 728 47 455 59 592 

- Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

52 728 47 455 59 592 

Менеджмент: 

Менеджмент 

организации 

44 304 39 873 53 456 

Управление персоналом 42 120 37 908 53 456 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

44 304 39 873 53 456 

Торговое дело: 

Логистика и коммерция 

42 120 37 908 53 456 

Прикладная 

информатика: 

Информационные 

системы и технологии в 

управлении 

45 968 41 371 53 456 

 

 

 

 

 

9. Установить стоимость обучения для обучающихся заочной формы обучения, в 

том числе обучающихся по индивидуальному плану 5-го курса на 2018/2019 

учебный год по программам бакалавриата высшего образования  

 



Направления 

бакалавриата 

Форма обучения 

заочная Для 

выпускников 

колледжа ЧИ 

ФГБОУ ВО 

«БГУ» 

предоставляетс

я 

дополнительна

я скидка (10%) 

Для лиц, обучающихся по 

индивидуальному плану 

4 года 6 месяцев  

Оплата за год, руб. 

Юриспруденция по профилям: 

- Гражданское право 50 960 45 864 59 592 

- Уголовное право 50 960 45 864 59 592 

- Государственное и 

международное  право 

50 960 45 864 59 592 

Экономика по профилям: 

- Экономика предприятия 

и предпринимательская 

деятельность 

44 304 39 873 53 456 

- Мировая экономика 48 256 43 430 55 432 

- Финансы и кредит 52 728 47 455 59 592 

- Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

52 728 47 455 59 592 

Менеджмент: 

Менеджмент 

организации 

44 304 39 873 53 456 

Управление персоналом 42 120 37 908 53 456 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

44 304 39 873 53 456 

Торговое дело: 

Логистика и коммерция 

42 120 37 908 53 456 

Прикладная 

информатика: 

Информационные 

системы и технологии в 

управлении 

45 968 41 371 53 456 

 

 

 

 

10. Обучение по второй (последующей) основной профессиональной 

образовательной программе высшего образования 

– для обучающихся 1-го курса - 25 000 рублей, 

- для обучающихся 2-го курса – 23 088 рублей, 

- для обучающихся 3-го, 4-го курса – 17 784 рублей. 

 

 

 





Приложение 1 

к приказу № 91 от 30 марта 2018 года  

«О стоимости обучения для обучающихся 

в 2018/2019 учебном году в ЧИ ФГБОУ ВО «БГУ»  

по программам ВО»  

 

Сниженная стоимость обучения с учетом скидки  

по направлениям бакалавриата, руб. 

(для 1-го курса очной формы обучения) 

Направления бакалавриата 

Стоимость 

обучения за 

учебный год, 

руб. 

Размер 

скидки, % 

Стоимость 

обучения за 

учебный год с 

учетом 

скидки, руб. 

Стоимость 

обучения за 

учебный год 

выпускников 

колледжа ЧИ 

ФГБОУ ВО 

«БГУ» 

имеющих 

дополнительную 

скидку (10%) 

Экономика: Экономика предприятия и 

предпринимательская деятельность  

128 496 
31,51 

88 000 79 200 

Экономика: Мировая экономика 128 496 26,84 94 000 84 600 

Экономика: Финансы и кредит 128 496 26,84 94 000 84 600 

Экономика: Бухгалтерский и налоговый 

учет  

128 496 31,51 88 000 79 200 

Менеджмент  128 496 31,51 88 000 79 200 

Управление персоналом  128 496 31,51 88 000 79 200 

Государственное и муниципальное 

управление  

128 496 31,51 88 000 79 200 

Юриспруденция  128 496 28,40 92 000 82 800 

Торговое дело 128 496 31,51 88 000 79  200 

Прикладная информатика 142 545 36,86 90 000 81 000 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 91 от 30 марта 2018 года  

«О стоимости обучения для обучающихся 

в 2018/2019 учебном году в ЧИ ФГБОУ ВО «БГУ»  

по программам ВО»  

Сниженная стоимость обучения с учетом скидки  

по направлениям бакалавриата, руб. 

(для 2-го курса очной формы обучения) 

Направления 

бакалавриата 

Стоимост

ь 

обучения 

за 

учебный 

год, руб. 

Размер 

скидки

, % 

Стоимост

ь 

обучения 

за 

учебный 

год с 

учетом 

скидки, 

руб. 

Стоимость 

обучения за 

учебный год 

выпускников 

колледжа ЧИ 

ФГБОУ ВО 

«БГУ» 

имеющих 

дополнительну

ю скидку 10% 

Размер 

сниженно

й скидки, 

% 

Стоимост

ь 

обучения 

за 

учебный 

год с 

учетом 

сниженно

й скидки, 

руб. 

Стоимость 

обучения за 

учебный год 

выпускников 

колледжа ЧИ 

ФГБОУ ВО 

«БГУ» 

имеющих 

дополнительну

ю скидку 10% 

Экономика: 

Экономика 

предприятия и 

предпринимательска

я деятельность  

110 338 22,71 85 280 76 752 7,62 101 920 91 728 

Экономика: 

Мировая экономика 
110 338 15,16 93 600 84 240 0,09 110 240 99 216 

Экономика: 

Финансы и кредит 
110 338 15,16 93 600 84 240 0,09 110 240 99 216 

Экономика: 

Бухгалтерский и 

налоговый учет 

110 338 22,71 85 280 76 752 7,62 101 920 91 728 

Менеджмент  110 338 22,71 85 280 76 752 7,62 101 920 91 728 

Управление 

персоналом  
110 338 22,71 85 280 76 752 7,62 101 920 91 728 

Государственное и 

муниципальное 

управление  

110 338 22,71 85 280 76 752 7,62 101 920 91 728 

Юриспруденция  110 338 17,05 91 520 82 368 1,97 108 160 97 344 

Торговое дело 110 338 22,71 85 280 76 752 7,62 101 920 91 728 

Прикладная 

информатика 
123 896 32,09 84 130 75 717 17,73 101 920 91 728 

 



Приложение 3 

к приказу №  91  от 30 марта 2018 года  

«О стоимости обучения для обучающихся 

в 2018/2019 учебном году в ЧИ ФГБОУ ВО «БГУ»  

по программам ВО»  

Сниженная стоимость обучения с учетом скидки  

по направлениям бакалавриата, руб. 

(для  3-го курса очной формы обучения) 

№ Направление подготовки 
Стоимость 

обучения за 

учебный год, 

руб. Размер 

скидки, % 

Стоимость 

обучения за 

учебный год с 

учетом скидки, 

руб. 

Стоимость 

обучения за 

учебный год 

выпускников 

колледжа ЧИ 

ФГБОУ ВО 

«БГУ» имеющих 

дополнительную 

скидку 10% 

1 Юриспруденция 97 759 10,53 87 460 78 714 

2 Экономика: Экономика 

предприятия и 

предпринимательская 

деятельность 

97 759 16,70 81 430 73 287 

3 Экономика: Мировая экономика 97 759 4,36 93 490 84 141 

4 Экономика: Финансы и кредит 97 759 4,36 93 490 84 141 

5 Экономика: Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 
97 759 4,36 93 490 84 141 

6 Менеджмент 97 759 16,70 81 430 73 287 

7 Управление персоналом 97 759 16,70 81 430 73 287 

8 Государственное и 

муниципальное управление 
97 759 16,70 81 430 73 287 

9 Торговое дело 97 759 16,70 81 430 73 287 

10 Прикладная информатика: 

Информационные системы и 

технологии в управлении 

110 104 20,56 87 460 78 714 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу № 91 от 30 марта 2018 года  

«О стоимости обучения для обучающихся 

в 2018/2019 учебном году в ЧИ ФГБОУ ВО «БГУ»  

по программам ВО»  

Сниженная стоимость обучения с учетом скидки  

по направлениям бакалавриата, руб. 

(для  4-го курса очной формы обучения) 

№ Направление подготовки 
Стоимость 

обучения за 

учебный 

год, руб. 

Размер 

скидки, 

% 

Стоимость 

обучения за 

учебный год с 

учетом скидки, 

руб. 

Размер 

сниженной 

скидки, % 

Стоимость 

обучения за 

учебный год с 

учетом сниженной 

скидки, руб. 

1 Юриспруденция 119 108 26,57 87 460 9,19 108 160 

2 Экономика: Экономика 

предприятия и 

предпринимательская 

деятельность 

119 108 31,63 81 430 14,43 101 920 

3 Экономика: Мировая 

экономика 

119 108 21,50 93 490 3,51 114 290 

4 Экономика: Финансы и 

кредит 

119 108 21,50 93 490 3,51 114 290 

5 Экономика: Бухгалтерский 

учет, анализ и аудит 

119 108 21,50 93 490 3,51 114 290 

6 Менеджмент 119 108 31,63 81 430 14,43 101 920 

7 Управление персоналом 119 108 31,63 81 430 14,43 101 920 

8 Государственное и 

муниципальное управление 

119 108 31,63 81 430 14,43 101 920 

9 Торговое дело 119 108 31,63 81 430 14,43 101 920 

10 Прикладная информатика: 

Информационные системы 

и технологии в управлении 

127 964 31,65 87 460 15,47 101 920 

 

 

 

  



   Расшифровка скидок для 4 курса очной формы обучения 2018/2019 учебного года по результатам обучения 

   Категории скидки 

№ 

Направление 

подготовки 

Стоимо

сть 

обучен

ия за 

учебны

й год, 

руб 

Обучающийся сдал две последние 

сессии на «отлично» (для 

обучающихся второго курса – 

предыдущие зимняя и весенняя 

сессии, для последующих курсов – 

предыдущие летняя (включая 

весеннюю) и зимняя) 

Обучающийся сдал две последние 

сессии на «отлично» и (или) 

«хорошо» (для обучающихся 

второго курса – предыдущие 

зимняя и весенняя сессии, для 

последующих курсов – 

предыдущие летняя (включая 

весеннюю) и зимняя) 

Обучающийся сдал две последние 

сессии на «хорошо» (для 

обучающихся второго курса – 

предыдущие зимняя и весенняя 

сессии, для последующих курсов – 

предыдущие летняя (включая 

весеннюю) и зимняя) % 

 

Обучающийся сдал две последние 

сессии без академической 

задолженности (для обучающихся 

второго курса – предыдущие 

зимняя и весенняя сессии, для 

последующих курсов – 

предыдущие летняя (включая 

весеннюю) и зимняя) 

 

Разме

р 

скидки

,% 

Стоимо

сть 

обучен

ия за 

учебны

й год с 

учетом 

скидки, 

руб 

Стоимость 

обучения за 

учебный год 

выпускников 

колледжа ЧИ 

ФГБОУ ВО 

«БГУ» 

имеющих 

дополнитель

ную скидку 

10% 

Разме

р 

скидки

,% 

Стоимо

сть 

обучен

ия за 

учебны

й год с 

учетом 

скидки, 

руб 

Стоимость 

обучения за 

учебный год 

выпускников 

колледжа ЧИ 

ФГБОУ ВО 

«БГУ» 

имеющих 

дополнитель

ную скидку 

10% 

Разме

р 

скидки

,% 

Стоимо

сть 

обучен

ия за 

учебны

й год с 

учетом 

скидки, 

руб 

Стоимость 

обучения за 

учебный год 

выпускников 

колледжа ЧИ 

ФГБОУ ВО 

«БГУ» 

имеющих 

дополнитель

ную скидку 

10% 

Разме

р 

скидки

,% 

Стоимо

сть 

обучен

ия за 

учебны

й год с 

учетом 

скидки, 

руб 

Стоимость 

обучения за 

учебный год 

выпускников 

колледжа ЧИ 

ФГБОУ ВО 

«БГУ» 

имеющих 

дополнитель

ную скидку 

10% 

Разме

р 

скидки

,% 

Стоимос

ть 

обучени

я за 

учебный 

год с 

учетом 

сниженн

ой 

скидки, 

руб 

Стоимость 

обучения за 

учебный год 

выпускников 

колледжа ЧИ 

ФГБОУ ВО 

«БГУ» 

имеющих 

дополнитель

ную скидку 

10% 

1 
40.03.01. 

Юриспруденция 
119108 27,41 86460 77814 27,15 86 760 78084 26,99 86 960 78264 26,57 87 460 78714 9,19 108160 97344 

2 38.03.01.01. 

Экономика: 

Экономика 

предприятия и 

предпринимател

ьская 

деятельность 

119108 32,47 80430 72387 32,22 80 730 72657 32,05 80 930 72837 31,63 81 430 73287 14,43 101920 91728 

3 38.03.01.02. 

Экономика: 

Мировая 

экономика 

119108 22,34 92490 83241 22,09 92 790 83511 21,92 92 990 83691 21,50 93 490 84141             3,51 114290 102861 



4 38.03.01.03. 

Экономика: 

Финансы и 

кредит 

119108 22,34 92490 83241 22,09 92 790 83511 21,92 92 990 83691 21,50 93 490 84141 3,51 114290 102861 

5 38.03.01.04. 

Экономика: 

Бухгалтерский 

учет, анализ и 

аудит 

119108 22,34 92490 83241 22,09 92 790 83511 21,92 92 990 83691 21,50 93 490 84141 3,51 114290 102861 

6 38.03.02 

Менеджмент 
119108 32,47 80430 72387 32,22 80 730 72657 32,05 80 930 72837 31,63 81 430 73287 14,43 101920 91728 

7 38.03.03 

Управление 

персоналом 

119108 32,47 80430 72387 32,22 80 730 72657 32,05 80 930 72837 31,63 81 430 73287 14,43 101920 91728 

8 38.03.04 

Государственное 

и 

муниципальное 

управление 

119108 32,47 80430 72387 32,22 80 730 72657 32,05 80 930 72837 31,63 81 430 73287 14,43 101920 91728 

9 38.03.06.02 

Торговое дело 
119108 32,47 80430 72387 32,22 80 730 72657 32,05 80 930 72837 31,63 81 430 73287 14,43 101920 91728 

1

0 

09.03.03 

Прикладная 

информатика: 

Информационны

е системы и 

технологии в 

управлении 

127964 32,43 86460 77814 32,20 86760 78084 32,04 86 960 78264 31,65 87 460 78714 20,35 101920 91728 

 

 


